PAGE
Протокол Закупочной комиссии , Раздел 2.2.2 МТПиР, закупка № 122

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

(ОАО «ДРСК»)

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика

	19.11.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	937-МТПиР

Предмет закупки: право заключения договора на поставку:  «Разъединители -110 кВ» для филиала ОАО «ДРСК»  «ПЭС (ПС «Славянка»).

Плановая стоимость закупки: 814 000,00 руб. без учета НДС.

Присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности.

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н – директор по эксплуатации и ремонту;

Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»).

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок.

Технический секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М. - ведущий инженер  ОКЗ.

Отсутствующие:

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения.

 СЛУШАЛИ-  ведущего инженера ОКЗ ОАО «ДРСК» – Г.М. Терёшкину
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

           1. Об одобрении отчета об оценке Предложений

В соответствии с ГКПЗ 2012г., раздел № 2.2.2  «Оборудование и материалы для программы ТПиР», закупка № 122 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» от 30.10.2012г.  № 615 о проведении регламентированной закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку -  «Разъединители -110 кВ» для филиала ОАО «ДРСК»  «ПЭС.

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  188266 от 01.11.2012г. а так же сайте www.zakupki.gov.ru № 31200020545

            По завершении срока действия объявления № 188266 в электронный сейф торговой площадки поступило 2 ценовых предложения, а именно от: ООО «Востокэлектрооборудование» г. Хабаровск и ЗАО «ДЭТК» г. Хабаровск.
Обеими Участниками  закупки   были  предоставили заявки  через электронный сейф торговой площадки «b2b-energo».

             2. Об отклонении ценовых предложений и закрытии процедуры
 На основании служебной записки от 15.11.2012г. № 15-01/04-176 от  и.о. директора по перспективному развитию и техприсоединению  Бондарева С.В о закрытии процедуры в связи с переносом мероприятий по техприсоединению ОАО ««Торговый порт Посьет» на более поздний срок предлагается отклонить заявки  ООО «Востокэлектрооборудование» г. Хабаровск и ЗАО «ДЭТК» г. Хабаровск.
Коммерческое предложение у ООО «Востокэлектрооборудование» г. Хабаровск на сумму 811 945,87 руб. (без НДС)
Коммерческое предложение у ЗАО «ДЭТК» г. Хабаровск на сумму 809 700 руб. (без НДС)

3. О закрытии закупочной процедуры без подведения итогов

  Процедуру по выбору поставщика на поставку:  «Разъединители -110 кВ» для филиала ОАО «ДРСК»  «ПЭС (ПС «Славянка»  закрыть без подведения итогов.
      РЕШИЛИ:

      1.  Отчет о проведении запроса предложений ( b2b – energo) не составлять.
2. Отклонить ценовые заявки участников.

3. Закупку по выбору поставщика на поставку продукции:  «Разъединители -110 кВ» для филиала ОАО «ДРСК»  «ПЭС (ПС «Славянка», способом открытого запроса предложений ( b2b – energo)  - закрыть без подведения итогов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Юхимук В.А. «___»_________2012г.
	____________________

	Голота М.Н. «___»__________2012г.
	_____________________

	Коврижкин С.А. «___»_________2012г.
Игнатова Е.А «___»_________2012г.
	_____________________

_____________________

	Хромов Л.С. «___»_________2012г.
	_____________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Моторина О.А.  «___»_________2012г.
Технический секретарь Закупочной комиссии:

Терёшкина  Г.М. «___»_________2012г.

	_____________________

_____________________

PAGE
3